
 

Mødenotat fra FB-møde i Danmarks Sportsfiskerforbund 

 

Mødetid: onsdag den 26. november 2025 kl. 18.00 – 21.30 

 

Sted: Hotel Scandic, Hvidkærvej 25, 5250 Odense 

Deltagere: Torben Kaas, Morten Jacobsen, Hans E. Nielsen, Peter Rasmussen, Casper 

Hansen, Jan Karnøe, Linda Bollerup, Frederik Lorentzen, og Lars Rasmussen. 

 

Redaktør Christian Flinker og grafiker Søren Jørgensen deltager i Tema-timen. 

Afbud: Lars Kyhnau 

 

Tema-time: Sportsfiskeren (kl. 18.45 – 19.15) 

Christian Flinker og Søren Jørgensen orienterer om distribution af Sportsfiskeren, nu hvor 

Post Danmark ophører med at udbringe post, samt om en ny funktion, som gør det mu-

ligt at læse Sportsfiskeren elektronisk. 

 

Herefter får bestyrelsen mulighed for at stille spørgsmål og drøfte udviklingen af Sportsfi-

skeren. 

Beslutning/drøftelse. 

FB bakkede op og udtrykte stor ros til arbejdet samt de initiativer som der er blevet ta-

get i forhold til distribution og udviking af Sportsfiskerens online funktion, der også kan 

bruges til mange andre ting. 

 

1. Godkendelse af dagsordenen (kl. 19.15 – 19.30) 

 

Dagsordenen blev godkendt. 

 

2. Opfølgning på mødet den 24. september og det ekstraordinære møde den 

27. oktober (kl. 19.30 – 19.45) 

 

• Tænketanken Havs anbefalinger til beskyttede havområder bliver offentliggjort i 

den kommende uge, hvor de også har inviteret til et debatarrangement. Kaare 

Manniche Ebert repræsenterer DSF ved dette arrangement. 

Referatet fra det ekstraordinære FB-møde den 27. oktober 2026 vedrørende Tæn-

ketankens Havs anbefalinger udsendes sammen med referatet fra dette møde. 

 

• Arbejdsgruppen (Peter Rasmussen, Lars Kyhnau og Kaare Manniche Ebert), som 

arbejder med fiskerikontrollen, har holdt sit første møde. Landbrugs- og Fiskeri-

styrelsen inviterer til et møde om det rekreative fiskeri i Danmark i februar 2026. 



             

 

     

På dette møde drøftes fiskerikontrollen. Peter Rasmussen og Kaare Manniche 

Ebert deltager. 

 

 

• Orientering om arbejdet med ansættelse af ny bogholder: Direktøren orienterede 

om, at Stine Østerlund Jonassen er ansat som bogholder og tiltræder til januar. 

Vores nuværende bogholder stopper med udgangen af januar 2026. 

 

 

3. Driftsbudget for 2026 (kl. 19.45 – 20.15) 

 

Baggrund: 

Driftsbudgettet for 2026 udviser et underskud på kr. 103.244 

Indtægter 

Kontingentindtægter: 

Medlemstallet pr. 30. juni 2025 er fremskrevet med 3 %. 

Det er væsentligt at bemærke, at størstedelen af medlemsfremgangen fra 2024 til 

2025 skyldtes en stigning i antallet af juniormedlemmer, som ikke betaler forbunds-

kontingent. 

 

Kontingentsatserne er reguleret med +2 % jf. indeks 1/8-2024 til 1/8-2025. 

Vi er i øjeblikket i gang med at revurdere vores vækststrategi (fremover benævnt 

Vækststrategien). Strategien vil i høj grad tage udgangspunkt i forbundets kerneop-

gaver og være datadrevet. Et udkast fremlægges på forbundsbestyrelsesmødet den 

30.–31. januar. 

Der forventes indtægter på kr. 125.000 fra mindre projekter, herunder Rewild (i sam-

arbejde med DTU Aqua) og Smoltvagter. 

Der er indregnet en momsrefusion på kr. 50.000. Vi modtager denne refusion fordi vi 

er godkendt som en §8a organisation. 

Udgifter 

Overordnet administration: 

Der er budgetteret med samme udgift til tabt arbejdsfortjeneste til Torben og andre 

FB-medlemmer som i 2025, dvs. kr. 230.000. 

Sekretariatet: 

Der er indregnet en lønregulering på 2 %. 

 

Bogholderfunktionen er omdannet til en fuldtidsstilling. 

Dette skyldes dels vores fortsatte arbejde med at skaffe fondsprojekter, dels at den 

nye bogholder får en central rolle i realiseringen af Vækststrategien.  



             

 

     

Bankgebyrer er reduceret til kr. 130.000, da vores nye administrationssystem nu au-

tomatisk kan identificere medlemmer, der ikke er tilmeldt betalingsservice, og sende 

kontingentopkrævninger via e-mail. 

Miljø og vandpleje: 

Forventet øget udgift på kr. 50.000, primært pga. lønregulering og øget beløb til ad-

vokat i miljøsager. 

Der er fortsat afsat kr. 40.000 i støtte til Fishing Zealand og den sjællandske grus-

bande. Da denne nu får støtte gennem Den nationale grusbande, bør tilskuddet 

genovervejes. Direktøren er i dialog med Fishing Zealand. 

Sportsfiskeren: 

Udgiften er steget med kr. 140.000, hvilket skyldes: 

 

• At porto for udsendelse til medlemmer, der ikke har modtaget bladet, nu kon-

teres her. 

• Lønregulering og ingen barsel – dvs. lønudgifter for hele året (Christian og Sø-

ren har været på barsel i 2025). 

Uddannelse: 

Der forventes kr. 10.000 mere i indtægter fra kurser, da der fremover indregnes 

overhead på alle kurser. 

Kommunikation: 

Podcasten er flyttet ud af Vækststrategiens budget og har nu sin egen kontolinje. Pro-

duktionen koster kr. 85.000. 

 

Derudover er der afsat kr. 35.000 til kommunikation, der understøtter Vækststrate-

gien. 

Webudvikling er steget med kr. 30.000 som følge af øgede udgifter til de foreninger, 

der benytter vores gratis hjemmesideskabelon. 

Det koster kr. 2.000 årligt pr. forening, og i alt 34 foreninger benytter ordningen. 

Der er kun budgetteret med løn til Andreas i 8,5 måneder, da han går på barsel 1. fe-

bruar. Der er ikke afsat midler til en vikar. 

Fondsindtægter: 

For 2026 forventes indtægter på 

 

• kr. 300.000 fra Tid til Tur, og 

• kr. 60.000 fra Fremtidens Lystfisker. 

Beslutningstema: 

FB skal orienteres om, drøfte og godkende driftsbudgettet for 2026. 

Driftsbudgettet skal sendes til orientering til medlemmerne inden årets udgang. 

 

Beslutning: 



             

 

     

FB godkendte driftsbudgettet, som udviser et underskud på kr. 103.244. 

Det blev besluttet, at direktøren skal indlede forhandlinger om, hvordan tilskuddet til 

den Sjællandske Grusbande kan udfases, nu hvor indsatsen finansieres af Lystfisker 

Danmarks projekt ”Mere frivillighed og flere fisk”. 

FB fastholder at stille en gratis hjemmesideskabelon til rådighed for medlemsforenin-

gerne. 

Vores kreditforeningslån indfries pr. 31. januar 2026, såfremt udgifterne til den nye 

trappe ikke overstiger de forventede udgifter. 

Driftsbudgettet sendes til medlemsforeningernes orientering inden udgangen af 2025. 

 

 

4. Drøftelse og godkendelse af positionspapir om forurening med gylle og 

ensilagesaft v/ Morten Jacobsen (kl. 20.15 – 20.30) 

 

Baggrund: 

På FB-mødet den 30. august 2025 blev det aftalt at sætte skub i arbejdet med udvik-

ling af et positionspapir for håndtering af forurening med gylle og ensilagesaft. 

Arbejdsgruppen, som består af Morten Jacobsen, Hans E. Nielsen og Torben Hansen, 

har udarbejdet et udkast. 

Beslutningstema: 

FB skal drøfte og godkende positionspapiret. 

Beslutning: 

FB godkendte og roste positionspapiret. 

Der kom følgende bemærkninger: 

• Positionspapiret skal kun omhandle forurening med gylle og ensilagesaft. 

• Arbejdsgruppen fortsætter og udarbejder et positionspapir vedrørende kemisk for-

urening. 

• Kender vi mere aktuelle forureningssager end Tuse Å (2018) og Liver Å (2021)? 

• Kan man stille krav til placeringen af en gylletank? Mange er placeret højt i land-

skabet. 

• Kan vi blive tydeligere i argumenterne for at rykke starttidspunktet for udbring-

ning af gylle? 

• Autorisation og uddannelse skal være et krav. 

• Der skal være en opfordring til befolkningen om at anmelde forurening til myndig-

hederne via 112. 

• Alle forureningssager skal indberettes til Miljøstyrelsen. 

Arbejdsgruppen gør positionspapiret færdigt. 

 

5. Fiskeriaftalen flytter havbrug til havs v/ Jan Karnøe (kl. 20.30 – 21.00) 

 



             

 

     

Baggrund: 

I det nye fiskeriforlig foreslås, at havbrug fremover kan placeres til havs, dvs. uden-

for kystvandene. Baggrunden er formentlig, at det er vanskeligt at placere havbrug i 

kystvandene, hvis disse skal leve op til målet om god økologisk kvalitet, og at der til 

havs vil være større vandområder at fortynde forureningen i. 

Nu har menneskelig aktivitet ødelagt miljøet i kystvandene — skal vi så støtte, at det 

nu skal gå ud over de indre danske farvande? 

Et tilsvarende forslag er rejst i Norge, hvor Norges Jeger- og Fiskerforbund, Naturver-

nforbundet, WWF Verdens naturfond, Reddvillaksen, Natur og Ungdom og Norske 

Lakseelver finder risikoen for miljø og vildlaks for stor. 

Beslutningstema: 

FB skal drøfte og tage stilling til problemstillingen. 

Beslutning: 

FB er enig i, at det ikke giver mening at flytte havbrug til havs, og at vi skal gøre op-

mærksom på dette, når forslaget kommer i høring. 

 

Det kan overvejes at foreslå større krav til havbrug, bl.a. at der også til havs skal an-

vendes lukkede, recirkulerende anlæg. Dette eksperimenteres der i øjeblikket med i 

USA. 

Men grundlæggende er det ikke vores opgave at anvise alternativer. Vores opgave er 

at bekæmpe forureningen af havet. 

 

6. Hvordan kan og skal DSF støtte digitale fællesskaber v/ Jan Karnøe (kl. 

20.30 – 21.00) 

 

Baggrund: 

Fiskeakademiet arbejder for et digitalt og fysisk socialt fællesskab. Ambitionen er at 

være til stede, hvor de unge er — TikTok, Snapchat og Instagram. Facebook opfattes 

som et medie for ældre generationer. 

TikTok er russisk/kinesisk, og det er uklart, hvor data ender. Snapchat har ifølge 

dagspressen alvorlige problemer med at bekæmpe handel med stoffer (kun 4 ud af 

10 stofhandler-adresser blev slettet). 

Har vi en mening om, hvilke medier vi selv finder seriøse nok til, at vi kan støtte 

dem? 

Beslutningstema: 

Hvor mange platforme kan vi gabe over — og er samling ikke bedre end at drive med 

strømmen? 

Beslutning: 

Alle anerkender, at børns skærmtid er en stor udfordring, som skal tages alvorligt. 

 



             

 

     

Flere gav udtryk for, at sociale medier bliver brugt til at samle børn og unge om en 

fysisk aktivitet som lystfiskeri, som netop er med til at holde dem væk fra de sociale 

medier. 

I forhold til de ulovligheder, der er adgang til på sociale medier, blev det påpeget, at 

man også i den virkelige verden kan møde disse forhold. 

Der blev udtrykt tillid til, at DSF’s kommunikationsteam udviser sund fornuft og over-

holder gældende lovgivning i arbejdet med de forskellige sociale medier. 

Det blev besluttet, at når Folketinget har vedtaget loven om børns brug af sociale 

medier, skal vi overveje, om det giver anledning til, at DSF fastsætter principper for 

brugen af sociale medier i arbejdet med børn og unge. 

 

7. DSF’s arbejde i Friluftsrådet v/ Jan Karnøe (kl. 20.30 – 21.00) 

 

Baggrund: 

Vi har enkelte sportsfiskere, der arbejder gennem Friluftsrådets lokalbestyrelser. Var 

det ikke en idé at få flere og sikre en vis fælles linje for vores repræsentanter? 

Danmarks Jægerforbund samler hvert år deres repræsentanter til et fælles møde, 

hvortil de også inviterer medlemmer, der kunne overveje at stille op til lokalbestyrel-

ser. Mange lokalbestyrelser mangler deltagere, og der er reelt let adgang til lokal ind-

flydelse. 

Sportsfiskerrepræsentanter skal naturligvis ikke kun arbejde for sportsfiskerinteres-

ser, men bredt for friluftslivet. Til gengæld giver det indflydelse — fx gennem Grønne 

Råd, Kystvandråd mv. 

Beslutningstema: 

FB skal drøfte, hvordan vi får flere repræsentanter i Friluftsrådets lokale bestyrelser. 

Beslutning: 

Der er enighed om, at det giver god mening at understøtte Friluftsrådets lokale be-

styrelser. I øjeblikket har vi tre bestyrelsesmedlemmer (to i Friluftsrådet Søhøjlandet 

og én i Friluftsrådet Bornholm). 

Det blev besluttet at invitere én repræsentant fra Friluftsrådets lokale bestyrelser i de 

regioner, hvor vi afholder landsdelsmøder, til at orientere om deres arbejde på de 

kommende møder. 

De personer, som repræsenterer DSF i Friluftsrådets lokale bestyrelser, inviteres med 

til de møder, vi afholder for vores lokale natur- og miljøfolk. 

 

 

8. Gensidig orientering (kl. 21.00 – 21.15) 

 



             

 

     

• Orientering om arbejdet i arbejdsgruppen vedrørende passageløsningen ved 

Tange v/Torben Kaas: 

- Der er afholdt to møder i arbejdsgruppen. 

- Vi er i tæt dialog med DN og Vild med Vilje. 

- Det har været vores indtryk, at arbejdsgruppen er en skueproces, som skal le-

gitimere de korte omløbsstryg. 

- Vi er glade for, at der er kommet en afgørelse om, at der skal laves en habi-

tatskonsekvensvurdering. 

- Vi er blevet lovet, at det lækkede udkast til habitatskonsekvensvurderingen vil 

blive behandlet på mødet i arbejdsgruppen den 10. december. 

- Vores advokat har udarbejdet et notat, som klart fastslår, at der i vandram-

medirektivet og habitatsdirektivet er belæg for at fjerne søen og genskabe Gu-

denåen. 

- På baggrund af det lækkede udkast til habitatskonsekvensvurdering er vi ble-

vet informeret om, at der vil blive stillet spørgsmål til ministeren og indkaldt til 

samråd. 

- Vi anerkender, at det er urimeligt, at Viborg Kommune skal bære de omkost-

ninger, der vil være ved en fjernelse af søen. Derfor undersøger vi, om det er 

muligt at involvere en eller flere fonde. 

- Vi undersøger muligheden for at gøre fjernelsen af søen til en folkebevægelse 

gennem en underskriftsindsamling. 

• Fremtidens lystfisker er blevet et år.I kan læse et års status her. v/Torben Kaas 

 

FB udtrykte stor ros til resultaterne og arbejdet med fremtidens lystfisker. 

 

• Ny mission og arbejdsprogram for Handicapudvalget – V/Jan Karnøe og Lars Ras-

mussen 

 

FB tog handicapudvalgets mission og arbejdsprogram til efterretning 

 

• Vejdirektoratet forurenner vandløb på Fyn v/Linda Bollerup 

 

Linda Bollerup orienterede om den verserende sag mellem Vejdirektoratet og Mid-

delfart Kommune. Vejdirektoratets arbejde med at etablere den nye højha-

stighedsbane over Vestfyn har medført alvorlige forureninger med sand og slam i 

en række fynske vandløb. Men trods påbud om at standse forureningen fortsætter 

problemerne. 

 

Natur- og miljøkonsulent Torben Hansen har været involveret i sagen. Vi har tip-

pet pressen på Fyn og udarbejdet denne nyhed. 

 

Middelfart Kommune overvejer i øjeblikket at politianmelde Vejdirektoratet. 

 

Vi kan konstatere, at der også er problemer andre steder i landet, hvor Vejdirek-

toratet udfører anlægsarbejde. Disse sager følger vi tæt sammen med vores lo-

kale folk. 

https://www.fiskeakademiet.dk/nyheder/halvrsstatus-p-fremtidens-lystfiskere-abxck
https://www.sportsfiskeren.dk/natur-og-fiskeripolitik/nyheder/2025/10/miljoekatastrofe-jernbaneprojekt-paa-fyn-har-oedelagt-flere-vandloeb


             

 

     

 

• Møde i Friluftsrådet om naturnationalparker samt i det rådgivende udvalg i Den 

Danske Natur fond v/ Hans E. Nielsen 

 

Det har været spændende møder, men vi bliver udfordret på vores muligheder for 

adgang til fiskeri på arealer i naturnationalparkerne og på de områder, som Den 

Danske Naturfond ejer. 

Vi bliver desuden presset af vores opbakning til Tænketanken Havs anbefalinger 

til beskyttede havområder. 

 

• “FB on tour” – Hvor mange henvendelser har vi fået? 

 

- Frederik Lorentzen har været i Sportsfiskerforeningen Storstrømmen 

- Linda Bollerup skal besøge  Svenborg Sportsfiskerforening, Esrum Ålaug og 

Nyborg Sportsfiskerforening. 

- Morten Jacobsen skal besøge foreningerne på Bornholm 

 

9. Næste møde (kl. 21.15 – 21.30) 

 

Tid: fredag den 30. januar 2026 kl. 17.00 til lørdag den 31. januar 2026 kl. 16.30 

Sted: Broholm Slot, Broholmsvej 32, 5884 Gudme 

Indhold: 

• Workshop om gode møder i DSF v/ Seniorkonsulent Maja Rottbøll 

• Kaminpassiar opfølgning på workshop 

Lørdag: 

• DSF’s nye vækststrategi v/ Jonas Andersen 

• Status på de strategiske fokuspunkter for 2026 og drøftelse af DSF’s politiske 

fokusområder frem mod 2030 

• Drøftelse af DSF’s lokale natur- og miljøarbejde 

• Indledende drøftelse af kongressen i 2026 samt nedsættelse af udvalg med 

ansvar for form og indhold 

o Tilbagemelding fra vedtægtsgruppen vedr. de personlige medlemmer 

(møde i gruppen den 20. november) 

o Nedsættelse af arbejdsgruppe til planlægning af form og indhold i kon-

gressen 

o Første drøftelse af kandidater til FB 

o Drøftelse af DSF’s hæderspriser 

• Første drøftelse af landsdelsmøderne 2026 

 

10. Eventuelt (kl. 21.30) 

 

Ingen havde noet til dette punkt 



             

 

     

 

Lars Rasmussen, november 2025 

 


